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BEVOLKERUNG
Bevélkerung am Monats(*Jahres)ende

Natiirliche Bevilkerungsbewegung

1071,5* 1 068,7* 1068,2 1069,8 1 069,56 1087,3 1 067,1 1 087.0

513 488 348 608 681 323 511 302

EheschlieBungen

Lebendgeborene 745 732 673 731 796 643 705 538

Gestorbene (ohne Totgeborene) 1065 1026 955 1028 977 1121 1046 920
darunter: im 1. Lebensjahr Gestorbene 4 3 2 5 4 5 5 3

Uberschuss der Geborenen (+) bzw.
Gestorbenen (-)
Wanderungen

Zuziige Uber die Landesgrenze
darunter; aus dem Ausland

Fortziige Uber die Landesgrenze
darunter: in das Ausland

Wanderungsgewinn (+) bzw. -verlust (-)

Innerhalb des Landes Umgezogene "

ERWERBSTATIGKEIT

Beschiftigte
Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte
am Arbeitsort 2

und zwar; Frauen

339 284 342 166 346 846 350 864 358 236 355 244 355 340 356 206
135 485 136 112 139 362 140 011 143 200 143 770 144 129 143 682

Auslénder/-innen 29 635 31023 31 881 329088 34 449 32 925 33 801 34 338
Tellzeitbeschéaftigte 40 075 42 002 43 817 41 B26 42 605 43 432 44 250 45 130
darunter: Frauen 36 265 37 679 39 111 37 340 37 943 38 611 39 326 39 909
Sozialversicherungspflichtig Beschéttigte
nach Wirtschaftsbereichen
Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 1331 1485 1 680 1412 1479 1566

Produzierendes Gewerbe ohne
Baugewerbe

Baugewerbe
Handel, Gastgewerbe und Verkehr

Finanzierung, Vermietung und
Unternehmensdienstieistungen

Offentliche und private Dienstieister

120 578 118 620 120 105 118 089 118 539 118 178
22 078 23136 24 113 22919 22793 23 256
74 436 75242 77 015 77 399 76 949 76 977

44 841 47 770 51 002 48 808 51 184 52 285
83 430 83 506 84 312 84 502 84 370 83 921

Arbeitsmarkt

Arbeitsiose 44 906 47 766 45 244 45 077 44 864 43 161 42713 43 247
darunter: Frauen 18 719 19761 19 142 18 186 18 928 18 446 18 129 18 105
Arbeitslosenquote ¥
Insgesamt 9,8 10,8 10,0 10,0 9,9 9.4 9,3 9.4
Frauen 9,2 10,4 9,7 9,8 9.6 8,9 8.8 8.8
Manner 10,3 11,1 10,3 10,2 10,2 9,7 9.7 9.9
Auslénder/-innen 23,4 22,5 20,5 20,8 21,1 23,8 24,1 z47
Jlingere unter 25 Jahren 9,5 10,5 9.4 9,0 9,0 9,2 8,5 8,7
Kurzarbeiter/-innen n 2257 1828 1754 1563 1785 2484 2648 2 144
Gemeldete Stellen “Anzan) ; i 6603 5576 6117 5856 5638 6 979 6751 6214

© Statistisches Landesamt Saarland, Saarbriicken, 2002.
Fiir nichtgewerbliche Zwecke sind Vervielfdltigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch
auszugsweise, Uber elekironische Systeme/Datentrdger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle (ibrigen Rechte bleiben vorbehalten.



- Merkmal
BAUTATIGKEIT
Baugenehmigungen
Wohngebaude (Neubau) 1865 138 97 118 97 118 132 80
darunter: mit 1 oder 2 Wohnungen 151 127 83 107 90 109 127 786
Umbauter Raum 181 153 170 119 a2 114 118 78
Wohnflache 31 26 25 21 186 20 20 14
Veranschlagte Kosten der Bauwerke 38 141 33 231 30495 26 034 19483 25 208 25 367 17 189
Nichtwohngebiude (Neubau) 32 30 24 35 28 25 29 19
Umbauter Raum 196 1687 145 104 133 156 262 234
Nutzflache 29 28 26 18 17 23 34 26
Veranschlagte Kosten der Bauwerke 22 811 19 223 15933 12 556 9 269 17 552 25 381 15 389
Wohnungen in Wohn- und Nichtwohn-
gebauden (Neubau und Saldo aus Bau-
maRnahmen an bestehenden Gebauden) 349 264 305 217 187 207 202 130
Wohnraume (einschlieflich Kiichen) 1752 1397 1558 1194 976 1198 1211 769
LANDWIRTSCHAFT
Schlachtmengen (ohne Gefliigel) 9 407 406 415 403 534 353 454 570
darunter; Rinder (ohne Kélber) 201 210 216 207 328 183 242 377
Kélber 9 10 9 13 19 6 8 15
Schweine 192 180 186 177 180 160 198 174
Geflitgelfleisch ® - - - - - - - -
Eiererzeugung ® 2 546 2823 2880 2788 2655 2322 2 364 2574
PRODUZIERENDES GEWERBE :
Verarbeitendes Gewerbe sowie Berghau |,
und Gewinnung von Steinen u, Erden 7
Betriebe 550 539 535 535 534 525 523 523
Beschaftigte 8) 106 745 105 801 106 262 106 092 105 979 104 747 104 469 104 255
darunter: Arbeiter/-innen % 80 014 79 076 79 415 79 143 78 B57 78 644 77 993 77 814
Geleistete Arbeiterstunden 10 198 10 108 10 383 10 221 10 696 9 881 10 478 10 198
Bruttolohnsumme 197 202 191 232 243 189 232 256
Brutiogehaltsumme 89 92 86 89 122 95 95 130
Umsatz (ohne Umsatzsteuer) 1447 1554 1702 1658 1593 1745 1731 1771
davon: Vorleistungsglterproduzenten 680 756 809 822 862 B24 B76 866
Investitionsgiterproduzenten 607 632 717 661 555 759 686 736
Gebrauchsgiterproduzenten 36 37 44 36 40 41 40 38
Verbrauchsgiiterproduzenten 124 129 131 139 136 121 129 131
darunter: Auslandsumsatz 583 619 718 688 548 793 . 744 811
Energie- und Wasserversorgung n
Betriebe 43 44 44 44 44 43 43 42
Beschaftigte 4797 4390 4311 4293 4272 4021 4 001 3996
darunter: Arbeiter/-innen ® 2 477 2150 2088 2 068 2057 1 886 1869 1868
Geleistete Arbeiterstunden 297 302 291 287 289 298 298 285
Bruttolohnsumme 6 7 6 8 9 8 6 8
Bruttogehaltsumme 9 9 8 8 13 8 8 12
Stromerzeugung (brutto) in dffentlichen
Energieversargungsunternehmen 979 982 906 1012 895
Baugewerbe:
Bauhauptgewerbe/Vorbereitende
Baustellenarbeiten, Hoch- und Tiefbau'®
Beschaftigte & 11745 11715 11 868 12 013 11 843 11 209 11 014 10 889
Geleistete Arbeitsstunden 1174 1173 1348 1290 1180 1207 1253 1070
davon: Wohnungsbau 389 407 466 426 ’ 399 440 435 389
gewerblicher Bau 384 359 398 410 375 330 358 303
offentlicher und Straltenbau 400 408 484 454 4086 437 460 378
Bruttolohnsumme 19702 19 967 20 361 21 092 23 375 18 667 19 351 21 486
Bruttogehaltsumme 6 484 © 6503 6 254 6 451 8 484 6 265 6 228 8383
Baugewerblicher Umsatz .
(ohne Umsatzsteuer) 95 092 91 096 102 270 103 497 100 870 96 331 109 028 93 798
davon: Wohnungsbau 25433 23 483 27 689 27 775 23 332 27 876 42 039 30 069
gewerblicher Bau 31 556 30 005 29 747 30 406 32 517 25 060 26 561 25 329
offentlicher und Stralenbau 36 825 37 565 44 833 45 317 45122 43 395 40 428 38 400
Ausbaugewerbe/Bauinstallation und
sonstiges Baugewerbe 7
Beschaftigte 8 11 ZE 3821 3618 3708 3574 3657 3708 3792
Geleistete Arbeitsstunden 1224 1147 1182 1144 1131 1183 1217
Bruttolohnsumme I 17 382 16 556 16 947 17 641 15 551 16 788 17 390
Bruttogehaltsumme 7057 6 835 6972 7 389 6711 7 026 7 094
Baugewerblicher Umsatz
(ohne Umsatzsteuer) ) 71878 69 389 71507 79 167 62 986 71 896 75 058
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HANDEL
Grofhandel

Beschaftigie
Umsatz nominal
Umsatz real

Einzelhandel einschl. Kfz-Handel und

. Tankstellen

Beschaftigte
Umsatz nominal
Umsatz real

GASTGEWERBE
Beschattigte
Umsatz nominal
Umsatz real

TOURISMUS '@
Gasteankinfte
darunter: von Auslandsgasten
Gastelibernachtungen
darunter. von Auslandsgésten

VERKEHR
StraBenverkehrsunfille
Unfalle mit Personenschaden
und Sachschaden 19
darunter: Unfélle mit Personenschaden
Getdtete Personen
Verletzte Personen
Kraftfahrzeuge
Zulassungen fabrikneuer Kraftfahrzeuge
darunter; Personenkrafiwagen 4
Lastkraftwagen
Binnenschifffahrt
Giterempfang
Giterversand

AUSSENHANDEL '®
Ausfuhr (Spezialhandel)
dav.: Giter der Ernahrungswirtschaft
Giiter der gewerblichen Wirtschaft
dav.; Rohstoffe
Halbwaren
Fertigwéren
davon: Vorerzeugnisse
Enderzeugnisse
davon nach: Europa
darunter: in EU-L&nder
Afrika
Amerika
Asien
Australien, Ozeanien und
ibrige Gebiete
Einfuhr (Generalhandel)
dav.: Giter der Erndhrungswirischaft
Giter der gewerblichen Wirtschaft
dav.: Rohstoffe
Halbwaren
Fertigwaren
davon: Vorerzeugnisse
Enderzeugnisse
davon aus: Europa
darunter: aus EU-Landern
Afrika
Amerika
Asien

Australien, Ozeanien und
ibrige Gebiete

GEWERBEANZEIGEN 1®
Gewerbeanmeldungen
Gewerbeabmeldungen
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82,0
80,2
80,6

96,3
105,1
103,1

85,6
97,1
92,5

52

172
16

2127
408

8

549

4938
4 246
267

211579
60 907

638 930
12 495
626 435
1745
20 442
604 248
78 081
526 166
572 985
515185
4509
33 807
25 485

2050
581 065
42792
538 272
20 170
18 662
498 441
42 846
456 595
504 345
444 958
9123
36 384
26 930

4 282

8 407
7 473

82,1
84,6
83,0

98,8
105,1
101,9

82,2
96,1
90,6

53

180
18

2175
398

5

536

4521
3899
280

280 278
52 935

721218
11 947
708 271
2094
25350
681 827
99 605
582 222
640 972
575780
4723
43 915
29 174

2321
648 844
44 201
604 644
21 296
23 457
559 890
48 135
511755
557 304
481723
12 238
44 843
29 962

4497

8252
7 385

82,8
89,8
87,3

96,3
101,5
97,3

83,3
88,2
92,3

64

205
19

2289
4889

8

681

. 4057
3 641
212

272 898
46 138

782 730
11 454
771275
2148
25 000
744127
110 567
633 560
696 353
620 949
4399
49 459
29 383

2986

682 231
48 504
633727
19 101
19 843
594 782
44 208
550 574
595 494
516 362
18778
35 449
29 537

2973

719
561

B24
81,9
89,4

96,4
104,6
100,7

83,2
104.6
98,3

60

197
19

2344
379

3

519

4050
3571
323

260 005
60 469

750795
10700
740 094
1927
24 594
713574
112645
600 929
664 244
593 467
5504
46 850
32 400

1682

677 373
50657
626716
23 303
27 407
576 006
55 059
520 947
582 309
494 170
18 200
43 373
28729

4782

704

81,9
93,8
90,8

96,8
109,0
105,3

81,7
97.8
92,5

54

171
17

2 455
434
5

600

3879
3454
289

324 522
77765

882 018
19 498
862 520
3 094
24 848
834 578
119 383
715195
784 338
701 476
5435
54 538
35050

2 621
718 418
44 543
673 875
23 777
27 496
622 603
57 115
565 488
622 489
535177
15 287
49 296
25 732

5615

618
560

81,1
87,3
82,8

103,86
107,86
101,9

87,9
101,0
93,3

66

203
17

2187
427

3

596

4103
3643
241

159632
67 848

792128
9 581
782 547
1143
28 664
752 740
101 482
651 258
704 069
617 485
6085
47 408
32 243

2 263

674 751
72 482
602 269
23 026
24 185
555 058
43 465
511 893
595 997
512 957
19 037
36 534
18 591

4591

648
541

80,6
94,0
91,0

102,5
117,1
111,2

89,8
105,4
97,2

60

183
19

2388
461
5

507

4 406
3995
241

208 901
54 010

686
617

79,8
92,2
89,1

103.8
118,4
112,6

86,4
99,9
92,5

54

171
17

2638

484

7.
€35,

4070
3755
220

272735
89 102

648
627



INSOLVENZEN

Beantragte Insolvenzverfahren
davon: Unternehmen einschlieBlich
Kleingewerbe
nattirliche Personen als Gesell-
schafter u. A., Nachidsse
Verbraucher 18 17
Voraussichtliche Forderungan 13 3086 12 932

HANDWERK

Beschaftigte 90,9 91,1
Umsatz 1 97,2 109,2
PREISE

Preisindex fir die Lebenshaltung aller :

privaten Haushalte ) 108,7

Preisindex fiir Wohngebaude "

VERDIENSTE *9
Bruttomonatsverdienste der Arbeiter/-innen
im Produzierenden Gewerbe
mannlich
weiblich
Bruttostundenverdienste der Arbeiter/-innen
im Produzierenden Gewerbe
mannlich
weiblich

Bruttomonatsverdienste der Angestellten
im Produzierenden Gewerbe

mannlich

weiblich

kaufmannische Angestellte
technische Angestellte

Bruttomonatsverdienste der Angesteliten
im Dienstleistungsbereich '

mannlich
weiblich
kaufmannische Angestelite

Bruttomonatsverdienste alier Angesteliten
im Produzierenden Gewerbe und im
Dienstleistungsbereich®

1) Ohne innerhalb der Gemeinde Umgezogene.
2) Insgesamt: einschiieflich Personen ,ohne Angabe” zur Wirtschaftsgliederung.
3) Arbeitslose in Prozent der abhéngigen zivilen Erwerbspersonen.
4) Aus gewerblichen Schiachtungen von Tieren in- und ausléndischer Herkunft (Rinder, Schweine, Schafe, Pferde, Ziegen); einschlieflich Schlachifetten,
jedoch ohne Innereien.
5) Gefliigelfleisch aus Schlachtungen inlandischen Gefiigels in Schlachtereien mit einer Schiachtkapazitét von 2 000 und mehr Tieren im Monat.
6) Erzeugte Eier in Betrieben bzw. Unternehmen mit mindestens 3 000 Hennenhaltungsplatzen; einschlieRlich Junghennen-, Bruch- und Knickeiern.
7) Betriebe von Unternehmen mit im Aligemeinen 20 und mehr Beschaftigten.
8) EinschlieRlich der tatigen Inhaber.
9) EinschiieBlich der gewerblich Auszubildenden.
10) Nach der Totalerhebung hochgerechnete Ergebnisse.
11) Am Ende des Berichtsvierteljahres.
12) Betriebe ab 9 Betten.
13) Schwerwiegender Unfall mit Sachschaden (im engeren Sinne) und sonstiger Sachschaden unter Alkoholeinwirkung.
14) Fahrzeuge zur Personenbefrderung mit héchstens 8 Sitzpldtzen aufier dem Fahrersitz,
15) Wegen der unterschiedlichen Abgrenzung von Spezialhandel und Generalhandel ist eine Saldierung der Ein- und Ausfuhrergebnisse nicht vertretbar.
16) Ohne Automatenaufsteller und Reisegewerbe.
17) Neubau in konventioneller Bauart, Bauleistungen am Bauwerk.
18) Zum Bruttoverdienst gehdren alle vom Arbeitgeber laufend gezahiten Betrdge, nicht die einmaligen Zahlungen wie 13, Monatsgehalt, Gratifikationen,
Jahresabschlusspramien u. A, sowie Spesenersatz, Trennungsentschadigungen, Ausidsungen usw.
19) Handel, Instandhaltung und Reparaturen von Kfz und Gebrauchsgiitern, Kredit- und Versicherungsgewerbe.
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